Prefatus vero dominus Johannes, prepositus, devotis eius precibus inclinatus, eandem vicariam, sic ut premittitur, per liberam resignationem vacantem ad nullius etiam presentationem sibi contulit, eundem instituit et per sui birreti traditionem investit de eadem, mandavitque insuper eundem vicarium in corporalem possessionem induci sibi de fructibus, redditibus, proventibus et aliis iuribus quibuscumque antedictae vicarie sibi integraliter responderi.

Super quibus omnibus et singulis memorati domini Johannes, prepositus, et Tymmo rogaverunt et requisierunt me notarium infrascriptum, unum vel plura conficere instrumentum vel instrumenta. Acta sunt hec in loco capitulari prefati monastrii anno, indictione, die, mense, hora quibus supra presentibus commendabilibus et religiosis viris, dominis Herm[anno, priore, Ty]derico<sup>a</sup>, rectore ecclesie in Nyenmunster, Petro Tymmerman, Marquardo Bud, Hinrico Boysenborch, canonicis ibidem, et Johanne Travenbeer, rectore ecclesie parochialis in Bruggis, Nicolao Brum, Johanne Nicolai, clericis Bremensis et Razeburgensis diocesis, et aliis quam pluribus testibus fidedignis ad premissa vocatis specialiter et requisitis.

*Notarzeichen.* Et ego Johannes Plote, clericus Lubicensis, imperiali auctoritate notarius, huiusmodi collationi, institutioni, investiture omnibusque aliis et singulis, dum sic, ut premittitur, fierent et agerentur, una cum prenominatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi

et in hanc publicam formam redegi, quam nomine et signo meis solitis et consuetis signavi ad hoc specialiter vocatus et requisitus in fidem et testimonium premissorum.

a) *Schrift gelöscht, ergänzt nach Westphalen*

*LASH, Urk.-Abt. 116, Nr. 133. Notariatsinstrument, Pergament.*

*Gedruckt: Westphalen II, Sp. 323-324, Nr. 297 (Dipl. Neomonasteriense et Bordisholmense).*

*Text nach der Ausfertigung.*

[vor 1417]<sup>1</sup> April / Mai, Schleswig

276

*Hans Odde bittet den Kieler Rat, dessen Lansten Make Ronnefeld, der seinen in Kopperpahl wohnhaft gewesenen Vater Klaus Odde getötet hat, zur Bezahlung des Totschlags anzuhalten.*

Minen wilgen denst tovoorn. Wetet, gy erlicken heren borgermeisters unde ratmanne to dem Kyle, also gy wol weten unde vordenken mag, dat mick min vader Claus Odde, de to Koppelpar plag to wohnende, aveschlagen ward an eneme belegen vrede, den gy sülven deghedinghet hadden, unde dat dede juwe lanste Make Rönnefeld unde sine beide bröder, unde dar en kunde my bitteher nen lyk edder wandel van em wedderfaren. Bidde ick vrüntliken, leven heren, dat gy den juwen lansten Maken Rönnefeld vor juw verboden unde underrichten ene, dat he my mynen doden vader betale, den he sülven mit der hand schlug. Dat wil ick allewege vründliken tegen juw vordenen, wente ick dar lengher nicht mede liden kan. Wes ick juwer underrichtighe hirane neten kann, des beghere ick juwe vründliken beschreven antworde by deßeme jeghenwardighen briefwyser. Syd gode bevalen. Screven to Sleswyk des sondages misericordia domini under des provest ingesegel van Eyderstede, des ick hierinne to brukafftig bin.